
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

DATUM:  29.11.2019 
 
ÚČASTNÍCI:  viz prezenční listina (k nahlédnutí u Ing. P. Valtr Kneslové) 
 
VYHOTOVIL:  Ing. P. Valtr Kneslová OD MMB, Ing. L. Konkolský BKOM 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
TECHNICKÉ PRACOVNÍ CYKLOSKUPINY 

 

 

 
PROGRAM JEDNÁNÍ:  

1) ul. Libušina třída 
 
 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 ad bod 1)  

• Projektant předložil dva návrhy řešení zastávky Voříškova. Cykloskupina rozhodla 
o zapracování varianty s odsunutou zastávkou v přímé. Dále je požadováno posunutí 
přístřešku na místo stávajících laviček a posun označníku o 3 m zpět oproti předložené 
variantě. 

• V křižovatce Voříškova/Libušina třída odstranit DZ C 4a a nově umístit na sloupek. 

• Byla předložena dokumentace na souvislou údržbu vozovky na ul. Libušina třída v úseku 
Jírovcova – Žebětínská (ARGEMA, 2017/08). Členové cykloskupiny upozorňují: 

▪ nejsou vyznačeny rozhledy, 
▪ chybí okótování, 
▪ velká šířka jízdních pruhů při absenci opatření pro cyklisty, 
▪ není v souladu s Generelem pro cyklistickou dopravu, 
▪ napřímení zastávek. 

• Projektant zapracuje připomínky a výkres odevzdá. 

 KČT, Rakovecká 

• Požadavek KČT na stezku pro chodce s povoleným vjezdem cyklistů na stávajícím chodníku. 
Projektant informoval o šířce chodníku 3,5 m a výšce zábradlí 1,1 m. Zástupci PČR a státní 
správy požadují navýšení zábradlí na 1,3 m v celé šířce, tzn. muselo by se řešit investičním 
záměrem. Z důvodu časové náročnosti investičního procesu bude řešeno až v rámci CS 
Svratecká.  

 KČT, Dufkovo nábřeží – souhlas s návrhem projektanta na umístění směrové tabule pro cyklisty. 

 KČT, Heršpická - souhlas s návrhem projektanta na umístění směrové tabule pro cyklisty. Nutno 
prověřit vlastníka pozemku. 

 KČT, Renneská třída - souhlas s návrhem projektanta na umístění směrové tabule pro cyklisty. 
 
 
Předběžný termín dalšího jednání Technické pracovní cykloskupiny bude upřesněn na začátku ledna 2020. 
 


